
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 521 del 21-08-2017  Pagina 1

Reg. Generale N. 521

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 54 del 21-08-2017

OGGETTO:CONCESSIONE BENEFICI ALUNNI ISCRITTI ALLA 1̂ CLASSE SCUOLA
SECONDARIA DI 1° GRADO II.S.C. CESTONI PLESSO DI MONTEGIORGIO: IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 521 del 21-08-2017  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

I terribili eventi sismici che hanno interessato la nostra zona nel periodo di agosto e ottobre 2016 hanno
determinato la provvisoria chiusura del plesso scolastico della scuola secondaria di 1° grado di Montegiorgio
per un periodo di tempo necessario al ripristino dei locali che avevano subito piccole lesioni non strutturali e
il temporaneo spostamento delle classi presso la struttura provinciale  sede del Liceo Scientifico E.Medi.

Pur avendo gli esperti data ampia rassicurazione sullo stato dell’immobile i genitori dei ragazzi che
avrebbero dovuto iscriversi alla 1° classe per l’A.S. 2017/2018 hanno espresso dubbi e ipotizzato un
possibile trasferimento verso plessi scolastici limitrofi che a loro avviso potevano dare garanzie superiori in
caso di nuovo evento sismico.

Tali genitori sono stati tranquillizzati in occasione dei ripetuti incontri con i tecnici comunali e regionali ed alla
presenza del dirigente scolastico.

Per agevolare l’iscrizione e quindi la frequenza della scuola secondaria di 1° grado (scuola media) “Giacinto
Cestoni”   di Montegiorgio, l’Amministrazione Comunale,  con la deliberazione di G.C. n. 84 dell’11/08/2017,
esecutiva ai sensi di legge, ha stabilito di

- Riconoscere a tutti gli alunni iscritti nell’A.S. 2017/2018 al 1° anno scolastico della Scuola secondaria di
1° grado G.Cestoni, plesso di Montegiorgio, un beneficio economico consistente nella fornitura gratuita
dei libri di testo adottati.

- Riconoscere, inoltre, agli alunni iscritti al 1° anno e provenienti da scuole primarie di comuni limitrofi,
oltre al beneficio economico della  fornitura gratuita dei libri di testo anche l’esenzione della spesa di
trasporto scolastico per l’A.S. 2017/2018.

 - Realizzare tale intervento di aiuto economico mediante il pagamento diretto da parte del Comune di
Montegiorgio,  dei libri di testo alle cartolibrerie di Montegiorgio disponibili che avranno aderito
all’iniziativa.

- Prevedere la spesa complessiva da sostenere, per la somma di € 12.000,00, al capitolo 814 del Peg per
l’anno finanziario 2017.

- Dare mandato Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Montegiorgio, cui è attribuita la
responsabilità unica del procedimento conseguente l'adozione del presente atto, di provvedere, nei limiti
delle proprie competenze e funzioni, all’adozione di  quanto necessario per conferire concreta
esecuzione al provvedimento in oggetto.

VISTO il provvedimento sindacale n. 02 del 31/01/2017 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 29.05.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, è stato approvato il bilancio di previsione del triennio 2017/2019;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56   del 6.6.2017, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale, tra
l’altro è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017;

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno costituisce la
prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è
determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e viene costituito il
vincolo sulle previsioni di bilancio;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

3.720,00 Cartolibreria Sibilla di Gentili Laura -
Montegiorgio

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui la presente atto.

Di assumere, anche ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183, comma 3, del D.lgs. n° 267/2000 le2.
seguenti prenotazioni di impegno di spesa per le dotazione economiche di competenza di questo
Servizio al fine di assicurare la buona riuscita dell’iniziativa:

causale

Abbonamento per trasporto scolastico n. 2
alunni altri comuni

820,00 Autoservizi Portesi srl - Montegiorgio

Acquisto libri di testo classe 1̂ scuola
secondaria di primo grado plesso di
Montegiorgio

7.460,00

TOTALE 12.000,00

Cartolibreria Felici Ivana
Piane di Montegiorgio

Di impegnare la somma complessiva di € 12.000,00 al cap. 814/C del Peg per l’esercizio in corso.3.

Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per i provvedimenti di competenza.4.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. Verrucci Florindo

Importo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 521 del 21-08-2017  Pagina 3

fornitore



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 521 del 21-08-2017  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-08-2017
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott. Florindo Verrucci
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-08-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Florindo Verrucci

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-05-2018                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to  Nando Dott. Tozzi

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-05-2018 al 08-06-2018    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to  Nando Dott. Tozzi
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. Florindo Verrucci


